

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE -SPDIT SICAF -

Siège Social : 5, route de l'hôpital militaire -1005 Tunis

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2010.

REVENUS	Solde en DT				
	2ème Trim 10	2ème Trim 09	30/06/2010	30/06/2009	31/12/2009
Dividendes	6 723 202	1 570 310	11 479 027	6 431 624	7 722 690
Dividendes des participations non cotées (1)	5 747 575	816 143	10 503 400	5 571 968	6 861 968
Dividendes des placements cotés	975 627	754 167	975 627	859 656	860 722
Plus values de cessions	3 724 597	384	4 456 974	384	18 396
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					17 352
Plus values sur cession des actions SICAV	27 885	384	28 778	384	1 044
Plus values sur cession des placements cotés (2)	3 696 713		4 428 197		
Revenus des placements	313 070	280 927	583 190	610 824	1 145 829
Autres produits d'exploitation	40 595	35 839	90 777	86 140	103 106
Reprises de provisions antérieures	73 222	504 228	483 148	691 068	1 834 965
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	73 222	504 228	483 148	691 068	1 782 299
Reprise des provisions sur titres de participations					52 666
Reprise des provisions pour risques et charges					
Commissions et charges assimilées	37 897	7 672	53 948	8 333	31 638
Moins values sur cessions de titres	10 163	93 516	12 845	93 516	220 167
Dotations aux provisions pour dépréciation de titres	314 550	-31 630	314 550	0	388 775
Dépréciation de titres cotés		-31 630			
Dépréciation de titres de participations	314 550		314 550		388 775
Immobilisations financières (3)	-	-	11 023 649	11 597 499	10 769 149
Participations Groupe	-	-	7 964 349	8 663 749	7 964 349
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	2 929 750	2 791 000
Autres participations	-	-	18 300	4 000	13 800
Placements et autres actifs financiers	-	-	48 808 109	39 736 053	43 369 660
Prises de participations de la période	-	-	250 000	75 000	318 600
Cessions de participations de la période	-	-		30 000	1 138 150
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	14 094	90 533	14 094
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	467 314	108 241	148 434
Total des actifs	-	-	59 904 961	51 455 117	52 866 556

Faits saillants:

- (1) Augmentation substantielle des dividendes perçus suite au résultat exceptionnel réalisé par une filiale du groupe (4 730 000 DT)
 (2) Profitant de la tendance haussière des cours boursiers, nous avons réalisé une partie de notre portefeuille, cette opération nous a permis de constater une plus value s'élevant à 3 696 713 dinars,

Commentaire:

- (3) Nos participations ont été provisionnées en 2009 à hauteur de 1 042 692 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2009 ont été approuvés par l'AGO tenue le 15 04 2010.